20. LIABILITAS IMBALAN PASCA KERJA (lanjutan) 20. POST-EMPLOYMENT BENEFITS LIABILITIES (continued)

Beban jasa kini Current service cost
Beban jasa lalu Past service cost
Beban bunga Interest cost
Pengakuan liabilitas masa kerja lalu Recognition of past services liabilities
Dampak atas perubahan metode atribusi Impact of changes in attribution method
Beban terminasi Termination cost
Jumlah Total

Saldo awal Beginning balance
Perubahan asumsi pengalaman Changes in experience assumptions
Perubahan asumsi keuangan Changes in financial assumptions
Perubahan asumsi demografi Changes in demographic assumptions
Saldo akhir Ending balance

Usia pensiun normal Normal retirement age

Tingkat kenaikan gaji Salary increment rate

Tingkat diskonto Discount rate

Tingkat mortalita Mortality rate
Tingkat kecacatan 10% dari tingkat mortalita/10% from mortality rate Disability rate

Tingkat pengunduran diri Resignation rate

Analisis sensitivitas Sensitivity analysis

Asumsi dasar Basic assumption

< 1 tahun <  1 year

1 - 2 tahun 1 - 2 years
3 - 5 tahun 3 - 5 years
6 - 10 tahun 6 - 10 years
> 10 tahun > 10 years

4,011,624,630

459,571,940

31 Maret/March
2024

14,096,673,000

55 tahun/years

2 0 2 4

55 tahun/years
4,00% per tahun/per

year

TMI 4 (2019)

16,530,795,000

Perubahan asumsi/
Change in assumptions

   1,854,828,953
   647,331,663

 + 1%

TMI 4 (2019)

Nilai kini kewajiban/
Present value of obligation

31 Desember/
December  2023

Analisis profil jatuh tempo pembayaran program imbalan pasti adalah
sebagai berikut:

13,998,533,000

   37,026,820,725   37,026,820,725

   5,323,507,586

31 Maret/March
2024

Tingkat diskonto

   10,024,824,250

 - 1%

2 0 2 3

-

14,096,673,000

   5,323,507,586

3,841,187,618

-

   10,024,824,250

The sensitivity of the present value of employee benefit liabilities to
changes in the actuarial assumptions is as follow:

Salary increase rate
 - 1%

0,05% per tahun sampai usia 40 tahun menurun 0,01% usia 55 tahun/
0.05% p.a. until age 40 years then decrease to 0.01% at age 55 years

6,75% per tahun/per
year

13,998,533,000

-

Beban liabilitas imbalan pasca kerja yang diakui di dalam laporan laba